Дело №1-49/2024 копия

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Александровск 08 мая 2024 года

Александровский городской суд Пермского края в составе судьи Братчиков А.В.,

при секретаре судебного заседания Шон Д.И.,

с участием государственного обвинителя Александровской городской прокуратуры Косяновской О.Г., 

защитника Цыгвинцева К.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО3, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, с начальным общим образованием, не состоящего на воинском учете, неженатого, неработающего, проживающего по 

<

адрес> в 

<

адрес> края, не имеющего регистрации по месту жительства на территории Российской Федерации, судимого:

-ДД.ММ.ГГГГ Александровским городским судом Пермского края по ч.2 ст.33, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ к 2 годам 2 месяцам лишения свободы, на основании ст.73 УК РФ условно, с испытательным сроком 2 года 6 месяцев;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Александровского судебного района по ч.1 ст. 117 УК РФ, ст.70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) окончательно к 2 годам 5 месяцам лишения свободы. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ по постановлению Губахинского городского суда Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно на неотбытый срок 1 год 2 месяца 27 дней. На основании постановления Александровского городского суда Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочное освобождение отменено, ФИО3 направлен в места лишения свободы сроком на 1 год 2 месяца 27 дней лишения свободы. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ по постановлению Губахинского городского суда Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ с заменой неотбытого срока на ограничение свободы на неотбытый срок 4 месяца 15 дней. На основании постановления Александровского городского суда Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ ограничение свободы заменено на 10 дней лишения свободы. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания; 

- ДД.ММ.ГГГГ Александровским городским судом по ч.2 ст. 116.1 УК РФ к 6 месяцам ограничения свободы; 

- осужден ДД.ММ.ГГГГ Александровским городским судом по ч.2 ст. 116.1 УК РФ на основании ст. 70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 6 месяцам 20 дням ограничения свободы;

- осужден ДД.ММ.ГГГГ Александровском городским судом по ч.2 ст. 116.1 УК РФ, на основании ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 10 месяцам ограничения свободы, с возложением обязанностей и запретов, не отбыто 5 месяцев 27 дней,

мера пресечения избрана в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3, в период времени с 08 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ по 03 часа 19 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в состоянии алкогольного опьянения на территории г. Александровска Пермского края, имея при себе банковскую карту №, открытую в ПАО Сбербанк на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и незаконное личное обогащение, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая их наступления, руководствуясь единым преступным умыслом, из корыстных побуждений, тайно похитил с банковского счета ФИО16 B.C. денежные средства в общей сумме 46 772,41 рублей, при следующих обстоятельствах.

около 08 часов 06 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи вышеуказанной банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 962,66 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 962,66 рублей.

около 10 часов 11 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 280 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 280 рублей.

около 08 часов 26 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 408,87 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 408,87 рублей.

около 08 часов 51 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 89,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 89,99 рублей.

около 10 часов 49 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 135 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16B.C. были списаны денежные средства в сумме 135 рублей.

в период времени с 13 часов 17 минут по 13 часов 27 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Лион», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 281 рубль, 29,90 рублей, 559,60 рублей, 281 рубль, в результате чего с банковского счета ФИО16B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 1151,5 рублей.

около 09 часов 26 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 890,97 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16B.C. были списаны денежные средства в сумме 890,97 рублей.

в период времени с 08 часов 05 минут по 08 часов 07 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 1151,04 рублей и 140 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 1291,04 рубля.

около 09 часов 53 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 56 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 56 рублей.

около 15 часов 29 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 863,96 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 863,96 рублей.

около 08 часов 45 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 833,96 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 833,96 рублей.

около 13 часов 10 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты Потерпевший №1 и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 22,69 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 22,69 рублей.

в период времени с 14 часов 43 минут по 14 часов 44 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 520,97 рублей и 5,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 526,96 рублей.

в период времени с 14 часов 54 минут по 14 часов 56 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 65 рублей и 300 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 365 рублей.

в период времени с 15 часов 05 минут по 15 часов 08 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Лион», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 281 рубль, 281 рубль, 4 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 566 рублей.

в период времени с 15 часов 40 минут по 15 часов 43 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 281 рубль и 155 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 436 рублей.

около 17 часов 26 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 153,98 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16B.C. были списаны денежные средства в сумме 153,98 рублей.

около 17 часов 53 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Овощи Фрукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 58 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 58 рублей.

около 18 часов 38 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Катерина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 65 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 65 рублей.

в период времени с 18 часов 47 минут по 18 часов 50 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «ЛОТ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара на суммы 35 рублей и 59 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 94 рубля.

в период времени с 19 часов 14 минут по 19 часов 19 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. № и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара на суммы 83 рубля, 106,90 рублей и 5 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 194,90 рублей.

около 22 часов 33 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 119,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 119,99 рублей.

в период времени с 22 часов 40 минут по 22 часа 44 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты Потерпевший №1 и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара на суммы 25 рублей, 100 рублей и 130 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 255 рублей.

около 22 часов 47 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 236,38 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 236,38 рублей.

около 22 часов 49 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 170 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 170 рублей.

около 05 часов 06 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «ЛОТ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 345 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 345 рублей.

около 05 часов 09 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Катерина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 392 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 392 рубля.

около 08 часов 50 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Катерина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. № и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 312 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 312 рублей.

в период времени с 09 часов 09 минут по 09 часов 12 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 11ермский край, 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара на суммы 155 рублей и 42 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в обшей сумме 197 рублей.

в период времени с 09 часов 55 минут по 09 часов 59 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 569,97 рублей, 310 рублей, 164,91 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 1044,88 рублей.

в период времени с 11 часов 50 минут по 11 часов 52 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом осуществил покупки товара на суммы 70 рублей и 40 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 110 рублей.

в период времени с 12 часов 00 минут по 12 часов 06 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 64 рубля, 42 рубля, 33 рубля, 186 рублей и 54 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 379 рублей.

в период времени с 12 часов 39 минут по 12 часов 45 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 162 рубля, 129 рублей, 123 рубля, 28 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 442 рубля.

в период времени с 12 часов 54 минут по 12 часов 57 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 197 рублей и 70 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 267 рублей.

в период времени с 14 часов 12 минут по 14 часов 13 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 119, 99 рублей и 282,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 402,98 рублей.

в период времени с 22 часов 56 минут по 22 часа 58 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 89,99 рублей и 282,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 372,98 рублей.

около 13 часов 29 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>. при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 23 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 23 рубля.

в период времени с 13 часов 38 минут по 16 часов 58 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 285 рублей, 82 рубля, 186 рублей, 325 рублей, 120 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 998 рублей.

около 17 часов 08 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Красное Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 132 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 132 рубля.

около 17 часов 11 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 99,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 99,99 рублей.

около 18 часов 57 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 150 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 150 рублей.

около 20 часов 16 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 171,55 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 171,55 рублей.

в период времени с 22 часов 19 минут по 22 часа 22 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 106 рублей, 68 рублей, 14 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 188 рублей.

около 22 часов 41 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 155 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 155 рублей.

в период времени с 08 часов 20 минут по 08 часов 27 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 641,95 рублей, 7,99 рублей, 125,85 рублей, 270 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 1045,79 рублей.

в период времени с 09 часов 24 минут по 09 часов 27 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Красное Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 303,89 рублей и 108,89 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 412,78 рублей.

в период времени с 13 часов 08 минут по 16 часов 27 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 282,99 рублей, 173,49 рублей, 62,47 рублей, 95,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 614,94 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 58 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 203 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 203 рубля.

в период времени с 18 часов 01 минуты по 18 часов 04 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 122 рубля и 24 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 146 рублей.

около 18 часов 49 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 404,98 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 404,98 рублей.

около 20 часов 54 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 100 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 100 рублей.

в период времени с 08 часов 20 минут по 08 часов 22 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 155 рублей и 40 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 195 рублей.

в период времени с 09 часов 05 минут по 09 часов 06 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Красное Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 89,99 рублей и 129,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 219,98 рублей.

около 09 часов 28 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 282,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 282,99 рублей.

в период времени с 18 часов 14 минут по 18 часов16 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на суммы 80 рублей и 120 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 200 рублей.

около 18 часов 19 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Колобок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты Потерпевший №1 и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 89 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 89 рублей.

около 22 часов 38 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 65 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 65 рублей.

в период времени с 22 часов 41 минуты по 22 часа 44 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на суммы 120 рублей и 39 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 159 рублей.

около 22 часов 46 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Лион», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 150 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 150 рублей.

в период времени с 10 часов 44 минут по 10 часов 49 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 22 рубля, 327 рублей, 140 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 489 рублей.

около 10 часов 57 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 38 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 38 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 45 минут по 15 часов 35 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 50 рублей, 120 рублей, 68 рублей, 110 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 348 рублей.

около 16 часов 09 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 37,49 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 37,49 рублей.

в период времени с 16 часов 49 минут по 16 часов 51 минуту, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты

ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 120 рублей и 80 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 200 рублей.

около 17 часов 19 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>. 2а, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 48 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 48 рублей.

около 17 часов 35 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Добрый», расположенном по адресу: 

<

адрес>. 19, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 76 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 76 рублей.

в период времени с 18 часов 58 минут по 19 часов 02 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 36 рублей, 120 рублей, 133 рубля, 48 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 337 рублей.

в период времени с 22 часов 16 минут по 22 часа 46 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 282,99 рублей, 199,99 рублей. 39.99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 522,97 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, около 00 часов 47 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 51 рубль, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 51 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа 42 минут по 02 часа 54 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «ЛОТ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 24 рубля, 369 рублей, 170 рублей, 188 рублей, 140 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны енежные средства в общей сумме 891 рубль.

в период времени 11 часов 32 минут по 11 часов 34 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала №, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 22 рубля, 120 рублей и 70 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 212 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 35 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16. C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 200 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 200 рублей.

около 13 часов 41 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 120 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 120 рублей.

около 14 часов 31 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Добрый», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 20 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 20 рублей.

в период времени с 14 часов 58 минут по 15 часов, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 280 рублей и 68 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 аB.C. были списаны денежные средства в общей сумме 348 рублей.

в период времени с 16 часов 24 минут по 16 часов 27 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 198 рублей и 70 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 268 рублей.

в период времени с 16 часов 30 минут по 16 часов 32 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 200 рублей и 138 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 338 рублей.

около 17 часов 34 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 259 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 259 рублей.

в период времени с 17 часов 37 минут по 17 часов 39 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 76 рублей и 20 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 96 рублей.

около 20 часов 46 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 149,98 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО4 были списаны денежные средства в сумме 149,98 рублей.

около 21 часов 43 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 70,58 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 70,58 рублей.

около 22 часов 06 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 22 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 22 рубля.

около 22 часов 08 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты Потерпевший №1 и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 200 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 200 рублей.

в период времени с 03 часов 33 минут по 03 часа 36 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «ЛОТ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 685 рублей, 140 рублей, 70 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 895 рублей.

в период времени с 14 часов 36 минут по 16 часов 15 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 120 рублей, 155 рублей, 120 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 395 рублей.

в период времени с 22 часов 10 минут по 22 часа 12 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 236,5 рублей и 108 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 344,5 рублей.

около 22 часов 40 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 49,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 49,99 рублей.

около 01 часа, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 70 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 70 рублей.

в период времени с 09 часов 33 минут по 11 часов 07 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Fasol», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 433 рубля и 155 рублей, в результате чего с банковского счета Потерпевший №1 были списаны денежные средства в размере 588 рублей.

около 11 часов 33 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 21 рубль, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 21 рубль.

около 13 часов 27 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Добрый», расположенном по адресу: 

<

адрес>. 19, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 23 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 23 рубля.

около 14 часов 35 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 295 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 295 рублей.�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�???????????????????????¦�����������?????????????h��????????????????h��?????????????��??????????��?????????????��?????????J?J??�?????????J?J??�??????J?J????�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�?�����?������?�����?������?�����?������¶

в период времени с 20 часов 24 минут по 20 часов 26 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу : 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 38 рублей, 120 рублей и 70 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 228 рублей.

около 21 часов 24 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 56 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 56 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, около 22 часов 39 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Fasol»,расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 309 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 309 рублей.

в период времени с 00 часов 39 минут по 09 часов 29 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 14 рублей, 70 рублей, 7 рублей, 140 рублей, 4 рубля, 7 рублей, 155 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 398 рублей.

около 09 часов 42 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Красное Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 349,99 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 349,99 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, около 09 часов 46 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 42 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 42 рублей.

в период времени с 10 часов 57 минут по 11 часов, ФИО3 находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 100 рублей и 100 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства на общую сумму 200 рублей.

около 11 часов 10 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 106,98 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 106,98 рублей.

около 11 часов 45 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Колобок», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 204 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 204 рублей.

около 12 часов 04 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Хороший», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 65 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 65 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 02 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Есения», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 121 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 121 рублей.

около 13 часов 39 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Морковка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 190 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 190 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 56 минут по 13 часов 59 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковских терминалов, установленных в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 200 рублей, 60 рублей и 6 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства на общую сумму 266 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 50 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом осуществил покупку товара на сумму 281,75 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 281,75рублей.

около 17 часов 41 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Морковка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 111 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 111 рублей.

около 17 часов 53 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Добрый», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 180 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 180 рублей.

около 18 часов 06 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 194 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 194 рубля.

около 21 часов 49 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Fasol». расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 309 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 309 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, около 21 часов 52 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 142 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 142 рубля.

В период времени с 22 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ по 01 час 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16B.C. и банковских терминалов, установленных в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 69 рублей, 32 рубля, 69 рублей, 188 рублей, 69 рублей, 29 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 456 рублей.

около 03 часов 14 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «ЛОТ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 515 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 515 рублей.

около 03 часов 17 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Катерина», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 160 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 160 рублей.

около 13 часов 44 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Fasol», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 309 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 309 рублей.

в период времени с 15 часов 43 минут по 15 часов 50 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 69 рублей, 34 рубля, 155 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 258 рублей.

в период времени с 22 часов 54 минут по 22 часа 55 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продуктовый», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 39 рублей и 120 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства на общую сумму 159 рублей.

В период времени с 02 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 113 рублей, 50 рублей, 311 рублей, 152 рубля, 155 рублей, 15 рублей, 30 рублей, 165 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 991 рубль.

около 16 часов 14 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Fasol»,расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 170 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 170 рублей.

в период времени с 16 часов 17 минут по 18 часов 13 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковских терминалов, установленных в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 170 рублей и 148 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства на общую сумму 318 рублей.

около 20 часов 42 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Fasol»,расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 309 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 309 рублей.

В период времени с 20 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковских терминалов, установленных в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 236 рублей, 335 рублей, 155 рублей, 15 рублей, 124 рубля, 32 рубля, 64 рубля, 65 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 1026 рублей.

в период времени с 10 часов 52 минут по 10 часов 59 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продуктовый», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 120 рублей, 60 рублей, 155 рублей, 154 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 489 рублей.

в период времени с 11 часов 14 минут по 16 часов 15 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Сладости для радости», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 26 рублей, 210 рублей, 208 рублей, 150 рублей, 36 рублей, 25 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства на общую сумму 655 рублей.

в период времени с 02 часов 44 минут по 07 часов 47 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковских терминалов, установленных в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 124 рубля, 183 рубля, 171 рубль, 331 рубль, 160 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 969 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 50 минут по 14 часов 19 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Сладости для радости», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 180 рублей, 64 рубля, 279 рублей, 92 рубля, 425 рублей, 239 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 1279 рублей.

в период времени с 06 часов 36 минут по 07 часов 36 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 141 рубль, 213 рублей, 16 рублей, 54 рубля, 124 рубля, 86 рублей, 149 рублей, 37 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 820 рублей.

в период времени с 12 часов 12 минут по 21 час 16 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продуктовый», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 319 рублей, 274 рубля, 115 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства на общую сумму 708 рублей.

в период времени с 12 часов 31 минуты по 12 часов 33 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Околица», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 122 рубля и 227 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства на общую сумму 349 рублей.

около 12 часов 33 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Fasol», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 309 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 309 рублей.

в период времени с 20 часов 31 минуты по 23 часа 44 минуты, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 443,96 рублей, 143,98 рублей, 124,67 рублей, 315 рублей, 281,99 рублей, 295,92 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 1605,52 рубля.

в период времени с 12 часов 20 минут по 15 часов 39 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара сумами 325 рублей и 325 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства на общую сумму 650 рублей.

в период времени с 00 часов 46 минут по 00 часов 49 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 281,99 рублей, 211,99 рублей, 7,99 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 501,97 рублей.

в период времени с 13 часов 45 минут по 22 часа 14 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупки товара суммами 300 рублей, 120 рублей, 293 рубля, 155 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в общей сумме 868 рублей.

около 07 часов 53 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «ЛОТ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C. и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 204 рубля, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 204 рубля.

около 03 часов 19 минут, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в магазине «ЛОТ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты ФИО16 B.C.и банковского терминала, установленного в вышеуказанном магазине, бесконтактным способом, осуществил покупку товара на сумму 170 рублей, в результате чего с банковского счета ФИО16 B.C. были списаны денежные средства в сумме 170 рублей.

Таким образом, ФИО3 руководствуясь единым преступным умыслом из корыстных побуждений, при помощи банковской карты ФИО16 B.C., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ тайно похитил с банковского счета ФИО16 B.C. денежные средства в общей сумме 46772 рубля 41 копейка, чем причинил ФИО16 B.C. материальный ущерб на указанную сумму. Похищенными денежными средствами в общей сумме 46 772,41 рублей, ФИО3 распорядился по своему усмотрению в вышеуказанный период времени.

Подсудимый ФИО3 вину в инкриминируемом преступлении признал полностью, от дачи показаний в силу ст. 51 Конституции РФ отказался.

В судебном заседании согласно п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ оглашены показания ФИО3 данные им на предварительном следствии в качестве подозреваемого и обвиняемого (т.1л.д.45-48, 231-232), где он показал, что в конце октября 2023 года он вместе с Свидетель №4 пришел в гости к своим знакомым Свидетель №3 и Свидетель №3 ФИО9, по адресу: 

<

адрес>. В квартире находились Свидетель №3 и мужчина по имени Потерпевший №1, фамилию его не знает. В квартире они распивали спиртное. Не помнит точно, в этот же день, или на следующий, после того, как они пришли в данную квартиру на 

<

адрес>, мужчина по имени Потерпевший №1 дал ему свою банковскую карту и попросил сходить в магазин за спиртным. Он взял у Потерпевший №1 карту и сходил в алкогольный магазин «Леон», который находится по 

<

адрес>, где купил спиртное. Пин-код от своей карты Потерпевший №1 ему не называл, он знал, что покупки можно осуществлять по карте без ввода пин-кода. После этого он вернулся обратно в квартиру на ФИО5, 24-1, карту Потерпевший №1 не отдал, так как тот спал пьяный. Банковскую карту он решил оставить себе и пользоваться ей. Сколько было денег на карте, он не знал. Таким образом, он стал оплачивать данной картой покупки в разных магазинах 

<

адрес>. В один из дней октября 2023 года или ноября 2023 года он пришел к себе домой, где сказал своему брату Свидетель №1 о том, что у него (ФИО2) есть банковская карта и предложил Свидетель №1 сходить с ним в магазин за спиртным и продуктами. Откуда у него (ФИО2) карта, он не говорил Свидетель №1, о том, что он ее взял у другого человека, он не говорил. С Свидетель №1 вместе они ходили в магазин за покупками несколько дней, он оплачивал банковской картой Потерпевший №1 все покупки. С Свидетель №1 он ходил, в основном, магазин «Пятерочка», «Есения», «Лион». В какие точно ходили магазины, не помнит. С того времени, как банковская карта оказалась у него, он находился в состоянии алкогольного опьянения, пил спиртное каждый день, трезвым не находился. Покупки по карте он осуществлял в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в разное время суток и в разных магазинах города Александровска. Насколько помнит, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он находился в СИЗО г. Кизела. После совершения последней покупки по банковской карте Потерпевший №1, он снова пришел в квартиру на ФИО5, 24-1, где на кухне оставил эту карту. Кто именно в тот момент находился в этой квартире, не помнит, так как был пьяный. Но карту никому в руки не передавал. Понимает, что совершил преступление, в содеянном раскаивается.

В судебном заседании ФИО3 оглашенные показания подтвердил полностью, вину признает, раскаивается, с иском согласен. Принес извинения потерпевшему

Потерпевший Потерпевший №1 показал, что ДД.ММ.ГГГГ утром пришел к ФИО6, который проживает в 

<

адрес>. У него с собой была банковская кредитная карта ПАО Сбербанк на карте было 49 993,39 рублей. Перед этим, он заходил в магазин «Пятерочка», по 

<

адрес>, там купил спиртного на 472,98 рублей. Далее, они сидели выпивали вместе с М-выми, и вечером, точное время не помнит, он сходил в магазин «Лион» за спиртным и закуской, где купил товара на сумму 1019,70 рублей. Помнит, что приходил ФИО3, помнит, что посылал его в магазин за спиртным. Когда утром проснулся карты не было он уехал в 

<

адрес>, где употреблял спиртное. ДД.ММ.ГГГГ пришел в банк денег на карте не было, обратился в полицию. Ущерб для него незначительный, он расплатился с кредитом, были сбережения, иск поддерживает.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №1 следует, что у него есть брат ФИО3. ФИО3 официально нигде не работает, живет на временные заработки. В октябре 2023 года или начале ноября 2023 года, точную дату не помнит, ФИО8 пришел домой выпивший. В ходе разговора с ним, он сказал ему, что у него есть банковская карта, которую ему помогли сделать друзья. ФИО8 сказал, что ему на эту карту перевели деньги, какую сумму и кто перевел, не говорил. ФИО8 предложил ему сходить с ним в магазин за спиртным и продуктами. Он согласился. В этот же день, точное время не помнит, они с ФИО8 пошли в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>. В этом магазине ФИО8 купил спиртное, продукты, на кассе оплатил все покупки банковской картой, про которую он ему говорил. Он обратил внимание, что карта была пластиковая черного цвета. Что еще было указано на карге, он не видел, в руки эту карту ФИО8 ему не давал. После магазина «Пятерочка» они заходили еще в рядом находившийся с «Пятерочкой» магазин, где купили сигареты. Потом ушли домой. На следующий день и еще несколько дней подряд, сколько точно, не помнит, он с ФИО8 продолжали ходить в магазины в г.Александровска, где ФИО8 оплачивал покупки этой банковской картой, которая у него находилась. Ходили они в основном в магазины «Пятерочка», «Лион», «Есения», где все покупки оплачивал ФИО8 этой картой. Он у ФИО2 не выяснял, откуда именно у него появилась эта карта и откуда на ней деньги. Продукты и спиртное они покупали на разные суммы, какую точно потратили сумму с этой карты, не знает. ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 забрали сотрудники уголовно-исполнительной инспекции и увезли его в г. Кизел, отбывать наказание за какое-то преступление. Куда делась банковская карта, которой ФИО8 оплачивал покупки, он не знает, ему ФИО3 эту карту не давал. О том, что ФИО8 у кого-то похитил банковскую карту, он не знал, думал, что карта принадлежит ему (ФИО2). О хищении данной карты ему стало известно от сотрудников полиции. Ранее, до октября 2023 года он у ФИО8 никакой банковской карты не видел, он не пользовался никакими картами. ФИО1 ему не знаком (т.1 л.д.35-37).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО14 следует, что Потерпевший №1 ей знаком. В конце октября 2023 года она была в гостях у своего брата Свидетель №3, который проживает по адресу: 

<

адрес> Какое точно было число, не помнит, в дневное время к брату пришел Потерпевший №1, они сидели, выпивали спиртное. Ему известно, что у ФИО16 была банковская карта. ФИО16 ранее сам давал эту карту и ей и брату, чтобы они купили спиртное, карту ему после возвращали. В один из дней октября 2023 года, она, ее брат ФИО10, Потерпевший №1 находились у ее брата, распивали спиртное позже к ним пришли ФИО3 и Свидетель №4. Они вместе распивали спиртное несколько дней. В декабре 2023 года она узнала от ФИО16, что у него кто-то украл карту и потратил с нее все деньги, точную сумму не знает. Подробности ФИО16 ей не рассказывал. Сама она не видела, кто из присутствующих брал карту ФИО16. ФИО16 находился в гостях у ее брата 2-3 дня, все это время распивал спиртное (т.1, л.д.192-194).

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №3 следует, что в конце октября 2023 года к нему домой по адресу: 

<

адрес> пришел Потерпевший №1, где находился он и его сестра - Свидетель №2. Они втроем употребляли спиртное. Позже к ним пришли ФИО3 и Свидетель №4. Они употребляли спиртное вместе. У ФИО16 была банковская карта, которую он давал ФИО3, чтобы тот сходил в магазин и купил водку. Куда потом дел эту карту ФИО3, он не видел. От ФИО16 в конце декабря 2023 года ему стало известно о том, что с его банковской карты кто-то совершал покупки. Кто это мог сделать, ему не известно, сам он карту ФИО16 без его разрешения не брал, (т.1, л.д.196-199).

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №4 следует, что у него есть знакомый ФИО3. В конце октября 2023 года, точную дату не помнит, он с ФИО3 пришел в гости к Свидетель №3 в квартиру по адресу: 

<

адрес>1. У Свидетель №3 в квартире была его (Свидетель №3) сестра ФИО9 и Потерпевший №1. Они все сидели и выпивали спиртное. Он видел, что у ФИО16 была банковская карта черного цвета, с которой сначала сам ФИО16 ходил и покупал спиртное, а потом, карта ФИО16 оказалась у ФИО3, так как Пантюхин сам ему ее показал и просил его сходить с ним в магазин за спиртным. Ходил он с ФИО3 в магазин «Пятерочка», который находится по 

<

адрес>. ФИО3 оплачивал данной картой спиртное. Как у ФИО3 оказалась карта не знает (т.1 л.д.201-203).

Факт тайного хищения с банковского счета Потерпевший №1 объективно подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела:

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого, изъят диск с видеозаписью из магазина «Пятерочка» (т.1 л.д. 41,42);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрена выписка ПАО Сбербанк о движении денежных средств по карте №, открытой на имя ФИО16 B.C. (т. 1 л.д.69-80, 81-89);

- протоколом проверки показаний на месте подозреваемого ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого ФИО3 показал, что совершал покупки, оплачивая их банковской картой ФИО16 B.C. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в следующих магазинах: «Околица», «Пятерочка», «Лот», «Катерина», «Есения», ИП ФИО7, «Лион», «Хороший», «Продуктовый», «Красное и Белое», «Магнит», «Колобок», а также в других магазинах, расположенных на территории г. Александровск (т. 1 л.д.91-96, 97-112).

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрен диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения магазина «Пятерочка». В ходе осмотра 11 файлов с видеозаписью, установлено, что у кассы стоит мужчина, похожий на ФИО3. В руках у мужчины пластиковая карта, которую он прикладывает к терминалу для оплаты, оплачивает купленные товары (т. 1 л.д.113-115);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Есения», расположенный по адресу: 

<

адрес> на кассах в магазине установлены терминалы для оплаты 

<

адрес> (т. 1 л.д.118, 119-121);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассах в магазине установлены терминалы для оплаты №№ (т. 1 л.д.122, 123-125);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Перекресток» (ИП ФИО7), расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассе в магазине установлен терминал для оплаты № (т. 1 л.д.126, 127-128);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Лион», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассе в магазине установлен терминалы для оплаты № (т.1 л.д. 129, 130-131);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Хороший», расположенный по адресу: 

<

адрес>. (т 1 л.д. 132, 133);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Продуктовый», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассе в магазине установлен терминал для оплаты № (том 1, л.д. 137, 138-139);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д. 140, 141);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассах в магазине установлены терминалы для оплаты №№, № (т. 1 л.д. 145, 146-147);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Колобок», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассе в магазине установлен терминал для оплаты №№ (т. 1 л.д. 148, 149-151);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Добрый», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассах в магазине установлены терминалы для оплаты №№, № (т. 1 л.д.152, 153-154);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассе в магазине установлен терминал для оплаты № (том 1, л.д.155, 156-157);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д.158, 159);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассе в магазине установлен терминал для оплаты № (том 1, л.д. 161, 162-163);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассах в магазине установлены терминалы для оплаты №№, № (т. 1 л.д.164, 165-166);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Лот», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассе в магазине установлен терминал для оплаты № (т. 1 л.д.167, 168-169);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассе в магазине установлен терминал для оплаты № (т. 1 л.д.170, 172);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Катерина», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассе в магазине установлен терминал для оплаты № (т. 1 л.д.173, 174-175);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Морковка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассах в магазине установлены терминалы для оплаты №№, № (т. 1 л.д.176, 177-178);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Околица», расположенный по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д.179, 180);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на кассе в магазине установлен терминал для оплаты № (т. 1 л.д. 184, 185-186);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, согласно которого осмотрен магазин «Сладости для радости», расположенный по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д.187, 188).

Оценив доказательства с точки зрения их относимости, допустимости и достаточности, суд признает их полученными с соблюдением требований законодательства, а их совокупность достаточной для признания подсудимого ФИО3 виновным в совершении инкриминируемого ему деяния.

Так, в судебном заседании из оглашенных показаний подсудимого ФИО3 установлено, что ДД.ММ.ГГГГ употреблял спиртное, после того как по просьбе потерпевшего ФИО16 сходил в магазин за спиртным банковскую карту обратно потерпевшему не вернул, решил оставить себе для пользования. В дальнейшем банковской картой потерпевшего приобретал продукты питания, алкоголь, сигареты, иные товары в различных магазинах 

<

адрес>, всего на сумму 46772 рубля 41 копейка. ФИО3. в судебном заседании, оглашенные показания подтвердил

Показания подсудимого согласуются с показаниями потерпевшего Потерпевший №1, что за две недели он оформил в ПАО Сбербанк кредитную банковскую карту на сумму 50000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ в ходе распития спиртного, давал ФИО3 карту для покупки спиртного, утром ее не обнаружил, продолжил употреблять спиртное. ДД.ММ.ГГГГ обратился в полицию и банк, по выписке обнаружил, что деньги с карты сняты за покупки в магазинах, а также показаниями свидетеля Свидетель №1, что в конце октября 2023 ФИО3 ему сказал, что у него есть банковская карта и на ней имеются денежные средства, они пошли в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>, где купили спиртное, продукты, ФИО3 расплачивался банковской картой черного цвета. В последующие дни они неоднократно ходили в магазины 

<

адрес>, где ФИО3 оплачивал покупки этой банковской картой, которая у него находилась. Ходили они в основном в магазины «Пятерочка», «Лион», «Есения». Ранее, до октября 2023 года он у ФИО3 никакой банковской карты не видел, он не пользовался никакими картами; из оглашенных показаний свидетеля ФИО14 установлено, что ей известно, что у ФИО16 была банковская карта. ФИО16 ранее сам давал эту карту для покупки спиртного. В декабре 2023 года она узнала от ФИО16, что у него кто-то украл карту и потратил с нее все деньги; из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №3 следует, что он видел, как ФИО16 давал свою банковскую карту ФИО3, чтобы тот сходил в магазин и купил водку. От ФИО16 в конце декабря 2023 года ему стало известно о том, что с его банковской карты кто-то совершал покупки; из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №4 установлено, что он вместе с ФИО3 в конце октября 2023 года употребляли спиртное у Свидетель №3. Он видел, что у ФИО16 была банковская карта черного цвета, с которой сначала сам ФИО16 ходил и покупал спиртное, а потом, карта ФИО16 оказалась у ФИО3, который сам ему ее показал и просил его сходить с ним в магазин за спиртным. 

Показания подсудимого ФИО3, потерпевшего ФИО16 и свидетелей подтверждаются информацией о движении денежных средств по банковскому счету ФИО16, где имеются сведения об операциях по списанию денежных средств за оплату товаров в магазинах г.Александровска за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 46772 рубля 41 копейка.

Не доверять представленным сторонами и исследованным в судебном заседании доказательствам, у суда оснований не имеется, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, противоречий не содержат, согласуются между собой, и позволяют суду установить фактические обстоятельства совершенного преступления.

Оснований для оговора подсудимого потерпевшим и свидетелями, судом не установлено, не заявлено о наличии таковых и стороной защиты. 

В ходе судебного разбирательства нашел свое подтверждение квалифицирующий признак хищения «с банковского счета», так как подсудимый, воспользовавшись банковской картой ФИО16, незаконно приобретал товары, расплачивался данной банковской картой, похитив таким образом находящиеся на банковском счете денежные средства, принадлежащие потерпевшему, и распорядившись впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению. 

Суд исключает из обвинения квалифицирующий признак «причинение значительного ущерба гражданину», исходя из позиции потерпевшего ФИО16, который в судебном заседании заявил, что данный ущерб не является для него значительным, он не был поставлен в затруднительное материальное положение, что у него были сбережения и в настоящий момент выплатил кредит в полном объеме.

Таким образом, действия подсудимого Пантюхина суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

При определении вида и размера наказания ФИО3, суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает: обстоятельства дела; характер и степень общественной опасности содеянного, что совершённое им умышленное преступление относится к категории тяжких, личность подсудимого, который характеризуется отрицательно (т.2 л.д.1-30, 53, 54, 57).

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, суд в соответствии с п. «и» ч.1, ч.2 ст.61 УК РФ признает: явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления; полное признание вины; раскаяние в содеянном; принесение извинений потерпевшему.

Обстоятельством, отягчающим наказание, в соответствии с ч.1.1 ст. 63 УК РФ, суд признает совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку считает, что состояние опьянения усугубило поведение ФИО3 при совершении преступления и явилось причиной его совершения, с чем согласен и сам подсудимый.

Обстоятельством, отягчающим наказание, согласно п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд признаёт рецидив преступлений, что исключает возможность применения положений ч.6 ст.15 УК РФ. 

Подсудимый совершил умышленное преступление, относящееся к категории тяжких, имея непогашенную судимость за умышленное преступление средней тяжести по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ, согласно ч.1 ст.18 УК РФ в действиях подсудимого усматривается рецидив преступлений.

Принимая во внимание обстоятельства совершенного преступления, данные о личности виновного, учитывая обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, принципы социальной справедливости и гуманизма, что наказание не является способом причинения физических страданий или унижение человеческого достоинства, но является неотвратимым, и применяется в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного, предупреждения совершения им новых преступлений, с учетом влияния назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, суд считает, что наказание подсудимому следует определить в виде лишения свободы, с учетом ч.2 ст.68 УК РФ, без дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, при этом суд учитывает, что ФИО3 неоднократно судим, характеризуется отрицательно, влияние назначенных наказаний по предыдущим приговорам на исправление подсудимого, а также обстоятельства совершенного преступления, наступившие последствия, личность виновного, в связи с чем, суд считает невозможным применения положений ч.3 ст.68 УК РФ. 

Отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО3, в соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ, следует в исправительной колонии строгого режима.

Оснований для назначения подсудимому более мягкого размера или вида наказания с применением ст. 64 УК РФ – ниже низшего предела, а также ст.73 УК РФ, - условного осуждения, учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, отсутствие исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не имеется. 

Потерпевшим Потерпевший №1 заявлен гражданский иск на сумму 46772 рубля 41 копейка. В соответствии со ст.ст. 15, 1064 ГК РФ, поскольку ущерб причинен противоправными действиями подсудимого, иск подлежит удовлетворению в полном объеме с учетом.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307, 308,309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев.

В соответствии с ч. 5 ст. 69, п. «б» ч.1 ст.71 УК РФ путем частичного сложения вновь назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору Александровского городского суда Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 8 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Зачесть ФИО3 в срок назначенного ему наказания, наказание в виде 4 месяцев 3 дней ограничения свободы, отбытых им по приговору Александровского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, взять ФИО3 под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО3 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №1 возмещение материального ущерба 46772 (сорок шесть семьсот семьдесят два) рубля 41 копейка.

Вещественные доказательства: выписку о движении денежные средств по карте №***7431 ПАО «Сбербанк», DVD-R диск с видеозаписями, – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Александровский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный ФИО3 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: /подпись/

Копия верна. Судья: